
 

COMUNE DI BIANDRATE  
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sessione ordinaria 
 

  
N. 11 OGGETTO: Modifiche regolamento comunale di polizia rurale – 

disciplina delle piantagioni di alberi d’alto fusto . 
 

  
del 19.03.2014 
  

 
L’anno duemilaquattordici il giorno diciannove del mese di marzo alle ore 21,15 

nella sala delle adunanze consiliari. 
 Con appositi avvisi spediti a domicilio, sono stati oggi convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. 
 Fatto l’appello risultano: 
 

 COGNOME E NOME Presente Assente 
1 PIGAT LUCIANO X  
2 MARZORATTI STEFANO X  
3  FIORINO NADIA X  
4 BARBERIS ANDREA X  
5 BRUSATI PIER LUIGI X  
6 VIGONE GERMANO X  
7 FERRANDI GAUDENZIO X  
 TOTALE 7 0 

 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Sig.ra SILIBERTO DOTT. SSA SABRINA 
  
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIGAT LUCIANO  assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto 
al n. 11 dell’ordine del giorno.  
   
Il Consiglio prende in esame l’argomento di cui all’ OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Deliberazione Consiglio Comunale n. 11 del 19.03.20 14 
 
 
OGGETTO: Modifiche regolamento comunale di polizia rurale – disciplina delle piantagioni 
di alberi d’alto fusto.  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
VISTO il regolamento comunale di polizia rurale approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 
5 in data 14.03.1960; 
  
VISTA la successiva delibera del Consiglio Comunale n. 44 in data 17.12.1966 con la quale sono 
state determinate le distanze dai confini per gli alberi d’alto fusto; 
 
VISTA l’ulteriore delibera C.C. n. 30 in data 22.11.1994 con la quale è stata stabilita in metri 10 
(dieci) la distanza dal confine per gli alberi di alto fusto fuori dal centro abitato; 
  
VISTA la successiva delibera C.C. n. 17 in data 17.12.2003 con la quale è stata stabilita in metri 
10 (dieci) la distanza dal confine per gli alberi di alto fusto fuori dal centro abitato ad eccezione 
delle piantumazioni sulle alzaie del Canale Cavour stabilito in metri 6 (sei);  
 
RITENUTO di modificare quanto stabilito dall’art. 10-bis del citato regolamento; 
  
ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
AD unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A  
 

1. DI MODIFICARE l’art. 10 bis del vigente regolamento di polizia rurale, al punto 1°, nel testo 
modificato con delibera del Consiglio  Comunale n. 17 in data 17.12.2003 introducendo il 
seguente periodo: 
- su tutto il territorio fuori dal centro abitato gli alberi ad alto fusto, quelli il cui fusto 

semplice o diviso in rami sorge ad altezza notevole come: noci, castagni, querce, pini, 
cipressi, olmi, pioppi, platani e simili, dovranno essere piantumati ad una distanza di 
metri 10 (dieci) dal confine. Nel tratto di alzaia del Canale Cavour compreso tra la S.P. 
Fara-Borgovercelli (Via Valsesia) e la Via Tiro a Segno potranno essere solo piantumati 
a metri 10 (dieci) dal confine alberi di non alto fusto. Sono reputati tali quelli il cui fusto 
sorto ad altezza non superiore a tre metri e si diffonde in rami ed in ogni caso l’altezza 
massima non potrà superare i metri 5 (cinque) rami. Pertanto viene abrogata la 
precedente concessione deliberata con Consiglio Comunale n. 17 in data 17.12.2003 
con la quale veniva stabilita la piantumazione a metri 6 (sei) sulle alzaie del Canale 
Cavour lungo l’intero tratto scorrente sul territorio. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

Vista la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale da formalizzarsi nell’atto 
deliberativo n. 11 in data 19.03.2014 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma  1,  del D.Lgs n. 267/2000, esprimono:   

 
-   Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile: 
    �  Il responsabile del servizio finanziario- tributi: 

(M. Pappacena)              ____________________ 
 
    �  Il responsabile dei servizi amministrativi: (C. Perotto)             ____________________ 
    
    �  Il responsabile del servizio tecnico/oo.pp.:  (G. Regis)         ________f.to_________                     
     
    �  Il responsabile del servizio polizia municipale.: (R.Omarini)   ____________________                                
                  
-   Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica nel caso di cui all’articolo 49 comma 2   

D.Lgs. n. 267/2000: 
 
    �  Il Segretario Comunale (M. Pappacena)           ____________________ 

 
 
 

      Biandrate, 13.03.2014 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
            Il  Sindaco                                                             Il Segretario Comunale Reggente 
  f.to   Geom. Luciano PIGAT                                            f.to   Dr. ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni all’albo pretorio on-line a 
decorrere dal 25.03.2014 ed è immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
             Il Segretario Comunale Reggente 
                    f.to   Dr. ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Biandrate, ______________________ 
              Il Segretario Comunale Reggente 
              f.to   Dr. ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 


